

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 364757

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:37 del día 20/5/2019, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 364757 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL IPTA de la Institución:

Código Verificador: 98b8313cb44b9f71028d71d6f4558bbf

Nivel de Entidad:	Entes Autónomos y Autárquicos
Entidad:	Instituto Paraguayo de Tecnología Agraria
UOC:	Uoc Ipta
Código SICP:	1778

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el PCB : Requisitos Para Calificación Posterior Capacidad financiera dice: presentar Ratios Financieros de los años 2015, 2016 y 2017 que deberán estar firmados por el Contador de la Firma o Empresa, conforme al Formulario N°10. Aclaración : En el PBC no se encuentra el Formulario N°10 .		06-05-2019	10:36:38
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo establecido en la Adenda N° 1.		08-05-2019	10:14:20
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
PREGUNTA:: El PBC exige que la prestadora deberá demostrar que cuenta con la infraestructura y capacidad técnica, propia o de terceros para la prestación del servicio de urgencias, Centros especializados en pediatría para urgencias e internación, Centros de diagnóstico, medicina por imágenes, servicios laboratoriales; Centros de fisioterapia y rehabilitación, indicando cantidad de salas de internación (camas-comodidades), quirófanos, U.T.I. (para niños y adultos), consultorios, otras dependencias médicas y oficinas administrativas con sus respectivas direcciones y números de teléfonos; con sus correspondientes categorías establecidas por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, separados por Asunción, Gran Asunción e Interior del país por departamentos, que permanecerán durante la vigencia del contrato, pudiendo ésta ser ampliada durante dicho periodo. Es correcta la interpretación que los sanatorios categoría 3 que tienen terapia intensiva de niños y neo natal por separado serán considerados como centros especializados en pediatría?		06-05-2019	17:46:15
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se informa que dicha interpretación es válida, además favor remitirse a la Adenda 01.		08-05-2019	10:15:13
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
PREGUNTA: El Pbc exige que se ofrezca laboratorio de especialidades pediátricas. Es correcta la interpretación que se considerara laboratorio de especialidades pediátricas aquel que se encuentra en los Sanatorios Categoría 3 ofrecidos y que cuenten con servicio de pediatría especializado en sus instalaciones?		06-05-2019	17:47:00
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se informa que dicha interpretación es válida.		08-05-2019	10:15:31
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

PREGUNTA: El Pbc exige que se presente en carácter de Declaración Jurada, listado del plantel de profesionales médicos adheridos a la prestadora, mínimo cinco por especialidad conforme a lo requerido en el PBC, para cada especialidad propuesta (con sus nombres, apellidos, dirección, teléfonos, especialidad y constancia de especialización). Es correcta la interpretación de que la oferente dejara constancia de que los profesionales ofrecidos como especialistas cuentan con la misma en régimen de declaración jurada, sin necesidad de agregar los documentos relacionados?	06-05-2019	17:47:44
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara que se deberá presentar con toda la información requerida, además favor remitirse a la Adenda 01.	08-05-2019	10:15:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
ACLARACION : Se deja constancia que no hay diferencia de cobertura en : Fisioterapia y Rehabilitación en general hasta 30 sesiones por evento. En Sanatorio cabecera hasta 30 sesiones por evento. Se solicita aclaración al respecto.	06-05-2019	17:48:31
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Adenda 01.	08-05-2019	10:16:22
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
PREGUNTA: Es correcta la interpretación de que cuando el PBC exige cobertura en medicamentos esta incluido el Oxígeno?	06-05-2019	17:48:59
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se informa que deberá cumplirse con lo indicado en el pliego de bases y condiciones, y que dicha interpretación es válida.	08-05-2019	10:16:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
PREGUNTA Es correcta la interpretación que los Sanatorios Categoría 3 que se deben ofrecer deben estar ubicados en la Ciudad de Asunción?	06-05-2019	17:49:43
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se informa que dicha interpretación es válida.	08-05-2019	10:17:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
PREGUNTA Es correcta la interpretación que el descuento en medicamentos ambulatorios será realizado en Cadena de farmacia que ofrezca la prestadora con un descuento de hasta el 30% en medicamentos nacionales, y hasta del 20% en medicamentos importados, para medicamentos preventivos y curativos y contra forma de pago en efectivo?	06-05-2019	17:50:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se informa que dicha interpretación es válida.	08-05-2019	10:17:32
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Es correcta la interpretación que en la especialidad de Nefrología la cobertura prevista en un 100% es la de la internación y honorarios profesionales?	06-05-2019	17:50:42
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se informa que dicha interpretación es válida.	08-05-2019	10:17:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
A que anexo de cirugía se refieren en el capítulo de Servicios sin cobertura?	07-05-2019	07:58:07
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Adenda 01.	08-05-2019	10:18:08

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
007.1508.045346/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	16-05-2019	17-05-2019	24-10-2019

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	84131602-001	Seguro medico					360
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	proteccion medica s.a	no aplica	no aplica	Nacional	Contratacion de seguro medico para funcionarios del IPTA	6.300.000	2.268.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	1.944.000.000	20-05-2019	08:23:55.372	Recepción de Lances
		Código Verificador:	adf79243b5975e7c254dcdca0e3a8a64	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	2.008.800.000	20-05-2019	08:20:12.639	Recepción de Lances
		Código Verificador:	123015f9a8a393723806934e2ca81535	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	2.203.200.000	20-05-2019	08:12:22.429	Recepción de Lances
		Código Verificador:	85f396d01f3d75ede33f9566e877337d	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	2.268.000.000	20-05-2019	08:04:37.350	Propuesta
		Código Verificador:	be43eb0e397431ac8561b96e6b4a00d0	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal	
Oferente	Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	1.944.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.	
Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	1.944.000.000

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	20-05-2019	08:09:12.259
Buenos días, comenzamos la Subasta.	20-05-2019	08:10:15.097

Listado de Mensajes

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	20-05-2019	08:10:21.236
Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	20-05-2019	08:10:53.400
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	20-05-2019	08:11:00.041
Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	20-05-2019	08:19:19.493
Señor/a Oferente, baje su precio	20-05-2019	08:23:02.101
Atención pasamos a la etapa de puja.	20-05-2019	08:24:28.565
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	20-05-2019	08:24:31.580
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	20-05-2019	08:30:31.959
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	20-05-2019	08:36:49.199
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	20-05-2019	08:36:49.610

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.